
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                       ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 143/2020 
ΔΗΜΟΣ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                    

                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                        
             Από το πρακτικό της αριθ. 18

ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Προσοτσάνης. 

Στη Προσοτσάνη και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 10
η Νοεμβρίου του έτους 2020 ημέρα 

Τρίτη και ώρα 15:00 η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός Γραμματέας του 
Δημοτικού Συμβουλίου έχοντας υπόψη την αριθμ. 13398/06.11.2020 πρόσκληση του Προέδρου, τα email 

και τις καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους (είκοσι έξι)(26), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 
Ν.4635/2019 και τις οδηγίες της εγκυκλίου 163/29-05-2020 συγκέντρωσε τον πίνακα από τους Δημοτικούς 
Συμβούλους που συμμετείχαν στην ψηφοφορία καθώς και την ηλεκτρονική ψηφοφορία αυτών (αν και 
προσκλήθηκαν άπαντες) ως εξής: 
 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΑΠΟΝΤΕΣ 

(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)   

ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ  
ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής Ελάσσονος  
Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  
Δ.Σ.) 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ  

3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος)  

4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος)  

5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  

6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ(Αντιδήμαρχος)  

7 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος )  

8 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  

9 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)   

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  

13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  

14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

15 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  Αντιπολίτευσης)  

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

19 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

20 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.)  

22 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                    

23 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

24 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

25 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    

26 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

  Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου). 
 

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2020.11.16 11:09:48
EET
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: ΨΚ7ΑΩΞΖ-ΑΒ8



 

Αριθ.Απόφ. 143/2020 

Θέμα:  Ψήφιση του Τεχνικού Προγράμματος σύμφωνα με το αρ. 208 του Ν. 3463/2006 και αρ. 189 του  
 Ν. 4555/2018 όπως τροποποιήθηκαν με το αρ. 8 του Ν. 4623/2019 και ισχύουν.    

Ο πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών του 
σώματος την υπ’ αριθ. 3/2020 Απόφαση της  Εκτελεστικής Επιτροπής Δήμου Προσοτσάνης, η οποία έχει 
ως εξής:  

«O Πρόεδρος εισηγούμενος το μοναδικό θέμα  της ημερήσιας διάταξης ανέφερε  ότι το άρθρο 63 περ. γ  
ορίζει ότι «η Εκτελεστική Επιτροπή  καταρτίζει και εισηγείται  στο Δημοτικό Συμβούλιο  το Τεχνικό Πρόγραμμα του 
Δήμου και έχει την ευθύνη της υλοποίησής του». 

Η Εκτελεστική Επιτροπή συγκεντρώνει και αξιολογεί τις προτάσεις των υπηρεσιών του ∆ήμου στο πλαίσιο της 
προετοιμασίας για την κατάρτιση του προϋπολογισμού. 

Επειδή πριν την ψήφιση του προϋπολογισμού εκάστου έτους πρέπει να καταρτιστεί  το  Τεχνικό Πρόγραμμα 
του Δήμου, ο Πρόεδρος υπέβαλε σχέδιο του Τεχνικού Προγράμματος το οποίο συντάχθηκε ύστερα από τις προτάσεις 
των Προέδρων και των Εκπροσώπων των  Κοινοτήτων του Δήμου και το κοινοποίησε στα μέλη της ΕΕ 

Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ έλαβε υπόψη : 
 τις υπάρχουσες ανάγκες του Δήμου και τα έργα που βρίσκονται σε διάφορα στάδια υλοποίησης   
 τις διατάξεις του άρθρου  208 του Ν. 3463/06 

 τις διατάξεις του άρθρου 63 παρ. γ΄ του Ν. 3852/2010  
 τις διατάξεις του άρθρου  62 Ν.3852/2010 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 παρ.2 του Ν.4071/2010 και 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 70  του Ν.4555/18 

Μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

Καταρτίζει και Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου Προσοτσάνης για το έτος 
2021 ως εξής: 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2021 ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

ΣΑΤΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΕΤΩΝ 

ΚΑΕ 
Προϋπ/σμού 

Τίτλος Δ.Διαμέρισμα Φορέας Χρημ/σης Προϋπολογισμός 

25/7336.01 
Καθαρισμός αντιπλημμυρικών 
αυλάκων  ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 4.000,00 € 

20/7135.05 
Προμήθεια φωτοβολταϊκών 
φωτιστικών 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 2.099,40 € 

30/7135.16 Προμήθεια πινακίδων οδοσήμανσης  ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 1.265,06 € 

30/7423 
Δαπάνες κατεδάφισης 
ρυμοτομούμενων κτισμάτων 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 4.000,00 € 

30/6262.04 

Εργασίες απομάκρυνσης μπαζών 
από κοινόχρηστους χώρους του 
Δήμου Προσοτσάνης 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 6.000,00 € 

35/6262.03 

Τακτική συντήρηση πιστοποιημένων 
παιδικών χαρών Δήμου 
Προσοτσάνης 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 1.210,00 € 

15/7135.05 
Προμήθεια αθλητικού εξοπλισμού 
στην Κοιν.Μικροκάμπου 

ΜΙΚΡΟΚΑΜΠΟΣ ΣΑΤΑ ΠΕ 5.600,00 € 

35/7135.05 Προμήθεια εξοπλισμού για την 
αναβάθμιση παιδικών χαρών Δήμου 
Προσοτσάνης 

ΠΕΤΡΟΥΣΑ  

ΣΑΤΑ ΠΕ 15.000,00 € 
35/7135.06 

ΚΑΛΗ ΒΡΥΣΗ 
ΜΙΚΡΟΚΑΜΠΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΚ7ΑΩΞΖ-ΑΒ8



30/7135.17 
Προμήθεια κιγκλιδωματων στην 
Κοιν.Μαυρολεύκης 

ΜΑΥΡΟΛΕΥΚΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 8.000,00 € 

30/7311.02 

Μόνωση από τη βορεινή πλευρά του 
δημοτικού κτιρίου όπου στεγάζεται 
ο πολιτιστικός σύλλογος 

ΠΕΤΡΟΥΣΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 15.000,00 € 

10/7311.25 

Βελτίωση δημοτικών καταστημάτων-

καφενείων Καλλιθέας & 
Αργυρούπολης   

ΣΑΤΑ ΠΕ 8.000,00 € 

10/7311.26 
Ανακαίνιση δημοτικού 
καταστήματος κοιν.Καλλιθέας 

ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 10.000,00 € 

25/7312.01 
Συντήρηση δικτύου ύδρευσης ΤΚ 
Χαριτωμένης 

ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 4.250,00 € 

25/7312.04 

Δαπάνες σύνδεσης ιδιωτικών 
παροχών στο δίκτυο ύδρευσης της 
ΤΚ Πετρούσας (ελήφθη υπόψη η 
11/2016 απόφαση ΤΚ Πετρούσας) 

ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ ΣΑΤΑ ΠΕ 53.800,00 € 

30/7322.01 
Αναπλάσεις κοινοχρήστων χώρων 
Δήμου Προσοτσάνης 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗ  ΣΑΤΑ ΠΕ 55.939,48 € 

30/7322.03 
Βελτίωση κοινοχρήστων χώρων 
Περιχώρας 

ΠΕΡΙΧΩΡΑ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ:4907€ 

14.500,00 € 

30/7322.04 ΣΑΤΑ ΠΕ 

30/7322.05 
Αναπλάσεις κοινοχρήστων χώρων 
Δήμου Προσοτσάνης (Β φάση) ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 47.305,52 € 

30/7323.01 

Κατασκευή ισόπεδου κυκλικού 
κόμβου στη νοτιοανατολική έξοδο 
της Τ.Κ.Προσοτσάνης 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗ  ΣΑΤΑ ΠΕ 47.945,00 € 

30/7323.09 
Κατασκευή ισόπεδου κυκλικού 
κόμβου στην κοινότητα Φωτολίβους 

ΦΩΤΟΛΙΒΟΣ ΣΑΤΑ ΠΕ 48.593,10 € 

30/7323.10 
Ασφαλτοστρώσεις στην Κοινότητα 
Προσοτσάνης  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 48.424,80 € 

30/7323.11 

Ασφαλτοστρώσεις στις κοινότητες 
Γραμμένης ,Κοκκινογείων ,καλη 
βρύσης,Χαριτωμένης 

ΓΡΑΜΜΕΝΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 

25.762,75 € 
ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 

ΚΟΚΚΙΝΌΓΕΙΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 

ΚΑΛΗ ΒΡΥΣΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 

30/7323.12 
Ασφαλτοστρώσεις στην Κοινότητα 
Πύργων 

ΠΥΡΓΟΙ ΣΑΤΑ ΠΕ 20.000,00 € 

30/7323.13 
Ασφαλτοστρώσεις στην Κοινότητα 
ΣΙΤΑΓΡΩΝ  ΣΙΤΑΓΡΟΙ ΣΑΤΑ ΠΕ 26.440,00 € 

30/7333.03 Βελτίωση δασικού δρόμου Πύργοι 
Άγιοι Πάντες περιοχής Δήμου 
Προσοτσάνης 

ΓΕΝΙΚΑ 

ΣΑΤΑ ΠΕ 134.143,39 € 

30/7333.04 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 81.800,00 € 

ΣΑΤΑ ΠΕ ΟΙΚΙΣΜΟΙ  449.653,65 € 

ΣΑΤΑ ΠΕ ΓΕΝΙΚΑ  152.717,85 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΑΤΑ  602.371,50 € 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 86.707,00 € 

  

ΑΔΑ: ΨΚ7ΑΩΞΖ-ΑΒ8



ΣΑΤΑ 2021 

ΚΑΕ 
Προϋπ/σμού 

Τίτλος Δ.Διαμέρισμα Φορέας Χρημ/σης Προϋπολογισμός 

30/7412.01 
Μελέτες και έρευνες για κατασκευές 
και επέκταση τεχνικών έργων  ΓΕΝΙΚΑ 

ΣΑΤΑ ΠΕ 1.304,00 € 

ΣΑΤΑ 2021 26.020,00 € 

    
27.324,00 € 

20/7325.01 
Επεκτάσεις-μετατοπίσεις δικτύου 
ΦΟΠ  ΓΕΝΙΚΑ 

ΣΑΤΑ ΠΕ 469,15 € 

ΣΑΤΑ 2021 12.000,00 € 

    
12.469,15 € 

10/7311.24 
Προμηθεια πινακων για 
αντλιοστάσια 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 3.000,00 € 

 
Προμήθεια πινακίδων οδοσήμανσης ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ 2021 8.000,00 

25/7131.04 Προμήθεια αντλιών ύδρευσης ΓΕΝΙΚΑ: ΣΑΤΑ 2021 10.000,00 € 

 

Ελεγχος παιδικών χαρών και έκδιση 
πιστοποιητικού από διαπιστευμένο 
φορέα 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ 2021 5.000,00 € 

 

Τακτική συντήρηση πιστοποιημένων 
παιδικών χαρών Δήμου 
Προσοτσάνης 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ 2021 24.800,00 € 

 

Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων -
μπράτσων για στύλους ΔΕΗ 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ 2021 3.000,00 € 

 
Οδοποίια κοινότητας Προσοτσάνης ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗ ΣΑΤΑ 2021 70.000,00 € 

45/7311.01 
Κατασκευή αίθουσας τελετών και 
δεξιώσεων στα νέα κοιμητήρια 

ΠΕΤΡΟΥΣΑ  
ΣΑΤΑ 2020 28.030,00 € 

ΣΑΤΑ 2021 38.000,00 € 

    
66.030,00 € 

 
Οδοποίια κοινότητας Μικρόπολης ΜΙΚΡΟΠΟΛΗ ΣΑΤΑ 2021 19.000,00 € 

 Συντήρηση δεξαμενής ύδρευσης ΚΑΛΗ ΒΡΥΣΗ ΣΑΤΑ 2021 10.000,00 € 

 

25/7312.26 Προμήθεια βανών δικτύου 
άρδευσης 

ΚΑΛΗ ΒΡΥΣΗ 

ΣΑΤΑ ΠΕ 9.500,00 € 

ΣΑΤΑ ΠΕ 3.310,00 € 

25/7312.28 ΣΑΤΑ 2021 6.000,00 € 

 
  

 
18.810,00 € 

30/7326.01 Οδοποίια κοινότητας Κοκκινογείων ΚΟΚΚΙΝΟΓΕΙΑ 
ΣΑΤΑ ΠΕ 5.385,00 € 

ΣΑΤΑ 2021 15.000,00 € 

    
20.385,00 € 

 

Ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων 
κοινότητας Καλλιθέας 

ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΣΑΤΑ 2021 10.000,00 € 

 

Βελτίωση δικτύου ύδρευσης 
κοινότητας Χαριτωμένης 

ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗ ΣΑΤΑ 2021 7.000,00 € 

 

Ασφαλτοστρώσεις 
Τσιμεντοστρώσεις οικισμού 
Γραμμένης 

ΓΡΑΜΜΕΝΗ ΣΑΤΑ 2021 7.000,00 € 

 

Βελτίωση κοινόχρηστων χώρων 
κοινότητας Πύργων 

ΠΥΡΓΟΙ ΣΑΤΑ 2021 10.000,00 € 

 
Οδοποιία κοινότητας Ανθοχωρίου ΑΝΘΟΧΩΡΙ ΣΑΤΑ 2021 5.000,00 € 

 
Προμήθεια στεγάστρου ΠΑΝΟΡΑΜΑ ΣΑΤΑ 2021  5.000,00 € 

 
Οδοποίια κοινότητας Φωτολίβους ΦΩΤΟΛΙΒΟΣ ΣΑΤΑ 2021 26.000,00 € 

 
Οδοποίια κοινότητας Σιταγρών ΣΙΤΑΓΡΟΙ ΣΑΤΑ 2021 16.000,00 € 

ΑΔΑ: ΨΚ7ΑΩΞΖ-ΑΒ8



30/7324.02 Οδοποιία κοινότητας Αργυρούπολης ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ 
ΣΑΤΑ ΠΕ 5.000,00 € 

ΣΑΤΑ 2021 15.000,00 € 

 

Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων 
και ιστών στην κοινότητα 
Μαυρολεύκης 

ΜΑΥΡΟΛΕΥΚΗ ΣΑΤΑ 2021 10.000,00 € 

     

35/7322.03 
Αναπλάσεις κοινοχρήστων χώρων 
κοινότητας Μεγαλοκάμπου 

ΜΕΓΑΛΟΚΑΜΠΟΣ 
ΣΑΤΑ ΠΕ 10.000,00 € 

ΣΑΤΑ 2021 8.000,00 € 

    
18.000,00 € 

 

Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου 
πλατείας και αποπεράτωση 
αναψυκτηρίου 

ΜΙΚΡΟΚΑΜΠΟΣ ΣΑΤΑ 2021 6000,00 

 

Τσιμεντοστρώσεις κοινοχρήστων 
χώρων κοινότητας Περιχώρας 

ΠΕΡΙΧΩΡΑ ΣΑΤΑ 2021 6000,00 

ΣΑΤΑ 2021 ΟΙΚΙΣΜΟΙ  289.000,00 € 

ΣΑΤΑ 2021 ΓΕΝΙΚΑ  88.820,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΑΤΑ 2021  377.820,00 € 

 
Άλλες πηγές χρηματοδότησης 

63/7312.05 

Κατασκευή εγκατάστασης 
επεξεργασίας λυμάτων Οικισμού 
Προσοτσάνης 

 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Ε.Π.Π.Ε.Ρ.Α.Α 516.580,50 € 

 

1η Συμπληρωματική σύτμβαση του 
έργου "ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΛΥΜΑΤΩΝ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ" 

 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Ε.Π.Π.Ε.Ρ.Α.Α 758.266,25 € 

63/7413.01 

Αμοιβή τεχνικού συμβούλου για το 
έργο: "Κατασκευή Εγκατάστασης 
Επεξεργασίας λυμάτων Οικισμού 
Προσοτσάνης" 

 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Ε.Π.Π.Ε.Ρ.Α.Α 25.650,62 € 

63/7341.09 

Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου 
και τμήματος εξωτερικού δικτύου 
ύδρευσης Πετρούσας   

Ε.Σ.Π.Α. 357.452,22 € 

63/7312.11 

Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου 
ύδρευσης ΤΚ Χαριτωμένης Δήμου 
Προσοτσάνης   

ΥΠΕΣ 118.543,72 € 

61/7135.02 
Προμήθεια εξοπλισμού για INTEGRA 
TOUR INTERREG  

INTERREG 164.818,50 € 

61/7134.01 

Ανάπτυξη εφαρμογών - λογισμικού-

Διαχείριση Πλατφόρμας για 
INTEGRA TOUR INTERREG 

 
INTERREG 8.444,40 € 

69/7135.01 

Προμήθεια τεχνολογικού 
εξοπλισμού για INTEGRA TOUR 

INTERREG Ανάπτυξη εφαρμογών 
πολυμέσων και προμήθεια 
εξοπλισμού στα πλαίσια του έργου 
"Fauna Assessment and 

management to safeguard 

Biodiversity in cross-border 

mountainous areas of Bulgaria and 

Greece "Bio-INNOVATE" 

 
INTERREG 124.800,00 € 

ΑΔΑ: ΨΚ7ΑΩΞΖ-ΑΒ8



69/7311.02 

Εργασίες μικρής κλίμακας για το 
Κέντρο Υποκίνησης Προαγωγής 
Βιοποικιλότητας στα πλαίσια του 
έργου ' Fauna Assessment and 
management to safeguard 

Biodiversity in cross-border 

mountainous areas of Bulgaria and 

Greece 'BIO-INNOVATE' 

 
INTERREG 57.200,05 € 

 

Βελτίωση υποδομών δικτύων 
ύδρευσης οικισμών Μενοικίου ΤΚ 
Μικρόπολης Δήμου Προσοτσάνης 

 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 1.940.000,00 € 

 

Βελτίωση υποδομών δικτύων 
ύδρευσης οικισμών Μενοικίου 
Τ.Κ.Καλής Βρύσης Δήμου 
Προσοτσάνης 

 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 823.000,00 € 

 

Βελτίωση υποδομών δικτύων 
ύδρευσης οικισμών Μενοικίου 
Τα.Κ.ΚοκκινογείωνΔήμου 
Προσοτσάνης 

 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 1.137.000,00 € 

63/6162.01 

Αρχαιολογικές έρευνες & εργασίες 
της πράξης «Βελτίωση υποδομών 
δικτύων ύδρευσης οικισμών 
Μενοικίου Δήμου Προσοτσάνης» 

 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 54.760,00 € 

10/7311.02 

Προσαρμογή των έξι Παιδικών 
Σταθμών του ΝΠΔΔ Δήμου 
Προσοτσάνης στις διατάξεις του 
π.δ.99/2017 

 

ΥΠ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΑΕ 055 
2017ΣΕ0550000 

96.862,76 € 

69/7311.01 
Συντήρηση σχολείου ΤΚ 
Χαριτωμένης   

ΥΠ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΑΕ 055 
2017ΣΕ0550000 

43.728,46 € 

35/7322.02 Ανάπλαση πλατείας Αργυρούπολης 
 

ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 182.000,00 € 

15/7326.02 
Κατασκευή Στεγάστρου στο γήπεδο 
Σιταγρών  

ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 88.000,00 € 

25/7312.30 
Αντικατάσταση εξωτερικού δικτύου 
ύδρευσης ΤΚ Μαυρολεύκης  

CLLD LEADER 272.000,00 € 

20/7135.01 Σύστημα διαβαθμισμένης 
συμπίεσης για την αναβάθμιση 
κοινοχρήστων χώρων  

ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 104.160,00 € 

20/7135.06 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 11.160,00 € 

   
115.320,00 € 

35/7322.01 Προμήθεια εξοπλισμού για την 
αναβάθμιση παιδικής χαράς του 
Δήμου Προσοτσάνης  

ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 91.169,50 € 

35/7322.11 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 39.077,66 € 

   
130.247,16 € 

35/6142.01 

Αμοιβή διαπιστευμένου φορέα για 
έλεγχο παιδικών χαρών-αθλητικών 
εγκαταστάσεων Δήμου 
Προσοτσάνης 

 
ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 9.820,80 € 

10/7311.23 
Αποπεράτωση αναψυκτηρίου 
Μικροκάμπου   

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 24.353,50 € 

10/7311.22 
Βελτίωση προσβασιμότητας ΑΜΕΑ 
σε Δημαρχιακό κατάστημα  

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 12.000,00 € 

ΑΔΑ: ΨΚ7ΑΩΞΖ-ΑΒ8



30/7323.07 
Διαμόρφωση εισόδου -παρτεριών 
στη βιομηχανική περιοχή  

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 10.514,36 € 

63.7312.02 Αντικατάσταση Εσωτερικού και 
εξωτερικού Δικτύου Ύδρευσης Δ.Κ. 
Προσοτσάνης 

 

Ε.Σ.Π.Α.:4.771.568,16€ 

5.294.015,48 € 
25/7312.02 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ:522.447,32€ 

64/7333.01 
Αποκατάσταση ζημιών δρόμου 
Πετρούσας-Αργυρούπολης   

(ΥΠΕΣ/ΘΕΟΜΗΝΙΑ) 62.500,00 € 

64/7341.01 
Ανακατασκευή οδικής σύνδεσης ΤΚ 
Φωτολίβους-Σιταγρών  

ΕΠ ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ-ΘΡΑΚΗ 450.000,00 € 

   

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ, 
ΠΔΕ ΚΛΠ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

12.248.505,14 € 

   

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 579.135,98 €» 

        Ο κ. Ηλιάδης Μιχαήλ με την αρνητική του ψήφο αιτιολόγησε τον λόγο που ψήφισε αρνητικά και ανέφερε 
ότι καταψηφίζει το θέμα διότι: 
α. δε χρηματοδοτούνται αντικειμενικά οι Τοπικές Κοινότητες με αποτέλεσμα κάποιες να ευνοούνται και 
κάποιες να αδικούνται. 
β.  η κατανομή των πόρων είναι μικρότερη από αυτή που δικαιούνται οι Τοπικές Κοινότητες, θα έπρεπε να 
πάρουν περισσότερα χρήματα από τη γενική ΣΑΤΑ και ιδίους πόρους. 
γ. δεν εφαρμόζονται οι αποφάσεις των τοπικών κοινοτήτων όπως π.χ. το τεχνικό πρόγραμμα του 2020.  
         Με την άποψη του κ. Ηλιάδη συμφώνησαν και οι κ.κ. Λύσσελης Άγγελος, Νούσης Νικόλαος, 

Χατζησαββίδης Δημήτριος, Παπαδοπούλου Σουλτάνα, Τσαουσίδης Ιωάννης, Παυλίδης Πέτρος, Ντεμίρης 
Αθανάσιος, Παπαδόπουλος Αλέξανδρος, Συμεωνίδου Σοφία, Λευκόπουλος Αναστάσιος και Τερνεκτσής 
Ιωάννης. 
 

Το  Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 
1. Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 

3. Την υπ΄αριθμ. 18318/13.03.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

4. Την με αρ.πρωτ. 20930/31-03-2020 40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

5. Το με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 έγγραφο του ΥΠΕΣ 

6. το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του Ν. 4555/2018 

7. την υπ’ αριθ.  3/2020 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής 

8. τις υπάρχουσες ανάγκες του Δήμου και τα έργα που βρίσκονται σε διάφορα στάδια της 
υλοποίησής τους  

9. Το γεγονός ότι συμμετείχαν 26 από τους 27 Δημοτικούς Συμβούλους, δηλαδή μεγαλύτερο του 
1/2 που απαιτείται από το Νόμο 

10. Τον πίνακα με τη θετική ή αρνητική ψήφο των Δημοτικών Συμβούλων που συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση: 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΨΗΦΟΣ 

ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)   ΘΕΤΙΚΗ 

ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΤΙΚΗ 

ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 

ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 

ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 

ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ  ΘΕΤΙΚΗ 

ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΘΕΤΙΚΗ 

ΑΔΑ: ΨΚ7ΑΩΞΖ-ΑΒ8



ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 

ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  
Αντιπολίτευσης) 

ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος) ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                   ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

ο Πρόεδρος μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

Καταρτίζει και ψηφίζει το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου Προσοτσάνης για το έτος 2021 το οποίο έχει 
ως εξής: 

                              ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2021 ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

ΣΑΤΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΕΤΩΝ 

ΚΑΕ 
Προϋπ/σμού 

Τίτλος Δ. Διαμέρισμα Φορέας Χρημ/σης Προϋπολογισμός 

25/7336.01 
Καθαρισμός 
αντιπλημμυρικών αυλάκων  ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 4.000,00 € 

20/7135.05 

Προμήθεια 
φωτοβολταϊκών 
φωτιστικών 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 2.099,40 € 

30/7135.16 
Προμήθεια πινακίδων 
οδοσήμανσης  ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 1.265,06 € 

30/7423 

Δαπάνες κατεδάφισης 
ρυμοτομούμενων 
κτισμάτων 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 4.000,00 € 

30/6262.04 

Εργασίες απομάκρυνσης 
μπαζών από κοινόχρηστους 
χώρους του Δήμου 
Προσοτσάνης 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 6.000,00 € 

35/6262.03 

Τακτική συντήρηση 
πιστοποιημένων παιδικών 
χαρών Δήμου 
Προσοτσάνης 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 1.210,00 € 

15/7135.05 

Προμήθεια αθλητικού 
εξοπλισμού στην Κοιν. 
Μικροκάμπου 

ΜΙΚΡΟΚΑΜΠΟΣ ΣΑΤΑ ΠΕ 5.600,00 € 

ΑΔΑ: ΨΚ7ΑΩΞΖ-ΑΒ8



35/7135.05 Προμήθεια εξοπλισμού για 
την αναβάθμιση παιδικών 
χαρών Δήμου 
Προσοτσάνης 

ΠΕΤΡΟΥΣΑ  

ΣΑΤΑ ΠΕ 15.000,00 € 
35/7135.06 

ΚΑΛΗ ΒΡΥΣΗ 
ΜΙΚΡΟΚΑΜΠΟΣ 

30/7135.17 
Προμήθεια κιγκλιδωμάτων 

στην Κοιν. Μαυρολεύκης 
ΜΑΥΡΟΛΕΥΚΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 8.000,00 € 

30/7311.02 

Μόνωση από τη βορεινή 
πλευρά του δημοτικού 
κτιρίου όπου στεγάζεται ο 
πολιτιστικός σύλλογος 

ΠΕΤΡΟΥΣΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 15.000,00 € 

10/7311.25 

Βελτίωση δημοτικών 
καταστημάτων-καφενείων 
Καλλιθέας & 
Αργυρούπολης  

 
ΣΑΤΑ ΠΕ 8.000,00 € 

10/7311.26 

Ανακαίνιση δημοτικού 
καταστήματος κοιν. 
Καλλιθέας 

ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 10.000,00 € 

25/7312.01 
Συντήρηση δικτύου 
ύδρευσης ΤΚ Χαριτωμένης 

ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 4.250,00 € 

25/7312.04 

Δαπάνες σύνδεσης 
ιδιωτικών παροχών στο 
δίκτυο ύδρευσης της ΤΚ 
Πετρούσας (ελήφθη υπόψη 
η 11/2016 απόφαση ΤΚ 
Πετρούσας) 

ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ ΣΑΤΑ ΠΕ 53.800,00 € 

30/7322.01 

Αναπλάσεις κοινοχρήστων 
χώρων Δήμου 
Προσοτσάνης 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗ  ΣΑΤΑ ΠΕ 55.939,48 € 

30/7322.03 Βελτίωση κοινοχρήστων 
χώρων Περιχώρας 

ΠΕΡΙΧΩΡΑ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ:4907€ 

14.500,00 € 

30/7322.04 ΣΑΤΑ ΠΕ 

30/7322.05 

Αναπλάσεις κοινοχρήστων 
χώρων Δήμου 
Προσοτσάνης (Β φάση) 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 47.305,52 € 

30/7323.01 

Κατασκευή ισόπεδου 
κυκλικού κόμβου στη 
νοτιοανατολική έξοδο της 
Τ.Κ. Προσοτσάνης 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗ  ΣΑΤΑ ΠΕ 47.945,00 € 

30/7323.09 

Κατασκευή ισόπεδου 
κυκλικού κόμβου στην 
κοινότητα Φωτολίβους 

ΦΩΤΟΛΙΒΟΣ ΣΑΤΑ ΠΕ 48.593,10 € 

30/7323.10 
Ασφαλτοστρώσεις στην 
Κοινότητα Προσοτσάνης  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 48.424,80 € 

30/7323.11 

Ασφαλτοστρώσεις στις 
κοινότητες Γραμμένης 
,Κοκκινογείων ,καλής 

βρύσης, Χαριτωμένης 

ΓΡΑΜΜΕΝΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 

25.762,75 € 
ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 

ΚΟΚΚΙΝΌΓΕΙΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 

ΚΑΛΗ ΒΡΥΣΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 

ΑΔΑ: ΨΚ7ΑΩΞΖ-ΑΒ8



30/7323.12 
Ασφαλτοστρώσεις στην 
Κοινότητα Πύργων 

ΠΥΡΓΟΙ ΣΑΤΑ ΠΕ 20.000,00 € 

30/7323.13 
Ασφαλτοστρώσεις στην 
Κοινότητα ΣΙΤΑΓΡΩΝ  ΣΙΤΑΓΡΟΙ ΣΑΤΑ ΠΕ 26.440,00 € 

30/7333.03 Βελτίωση δασικού δρόμου 
Πύργοι Άγιοι Πάντες 
περιοχής Δήμου 
Προσοτσάνης 

ΓΕΝΙΚΑ 

ΣΑΤΑ ΠΕ 134.143,39 € 

30/7333.04 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 81.800,00 € 

ΣΑΤΑ ΠΕ ΟΙΚΙΣΜΟΙ  449.653,65 € 

ΣΑΤΑ ΠΕ ΓΕΝΙΚΑ  152.717,85 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΑΤΑ  602.371,50 € 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 86.707,00 € 

ΣΑΤΑ 2021 

ΚΑΕ 
Προϋπ/σμού 

Τίτλος Δ. Διαμέρισμα Φορέας Χρημ/σης Προϋπολογισμός 

30/7412.01 

Μελέτες και έρευνες για 
κατασκευές και επέκταση 
τεχνικών έργων  

ΓΕΝΙΚΑ 

ΣΑΤΑ ΠΕ 1.304,00 € 

ΣΑΤΑ 2021 26.020,00 € 

    
27.324,00 € 

20/7325.01 
Επεκτάσεις-μετατοπίσεις 
δικτύου ΦΟΠ  ΓΕΝΙΚΑ 

ΣΑΤΑ ΠΕ 469,15 € 

ΣΑΤΑ 2021 12.000,00 € 

    
12.469,15 € 

10/7311.24 
Προμήθεια πινάκων για 
αντλιοστάσια 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 3.000,00 € 

 

Προμήθεια πινακίδων 
οδοσήμανσης 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ 2021 8.000,00 

25/7131.04 
Προμήθεια αντλιών 
ύδρευσης 

ΓΕΝΙΚΑ: ΣΑΤΑ 2021 10.000,00 € 

 

Έλεγχος παιδικών χαρών 
και έκδοση πιστοποιητικού 
από διαπιστευμένο φορέα 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ 2021 5.000,00 € 

 

Τακτική συντήρηση 
πιστοποιημένων παιδικών 
χαρών Δήμου 
Προσοτσάνης 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ 2021 24.800,00 € 

 

Προμήθεια φωτιστικών 
σωμάτων -μπράτσων για 
στύλους ΔΕΗ 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ 2021 3.000,00 € 

 

Οδοποιία κοινότητας 
Προσοτσάνης 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗ ΣΑΤΑ 2021 70.000,00 € 

45/7311.01 

Κατασκευή αίθουσας 
τελετών και δεξιώσεων στα 
νέα κοιμητήρια 

ΠΕΤΡΟΥΣΑ  
ΣΑΤΑ 2020 28.030,00 € 

ΣΑΤΑ 2021 38.000,00 € 

    
66.030,00 € 

 
Οδοποιία κοινότητας ΜΙΚΡΟΠΟΛΗ ΣΑΤΑ 2021 19.000,00 € 

ΑΔΑ: ΨΚ7ΑΩΞΖ-ΑΒ8



Μικρόπολης 

 
Συντήρηση δεξαμενής 
ύδρευσης 

ΚΑΛΗ ΒΡΥΣΗ ΣΑΤΑ 2021 10.000,00 € 

 

25/7312.26 Προμήθεια βανών δικτύου 
άρδευσης 

ΚΑΛΗ ΒΡΥΣΗ 

ΣΑΤΑ ΠΕ 9.500,00 € 

ΣΑΤΑ ΠΕ 3.310,00 € 

25/7312.28 ΣΑΤΑ 2021 6.000,00 € 

 
  

 
18.810,00 € 

30/7326.01 
Οδοποιία κοινότητας 
Κοκκινογείων 

ΚΟΚΚΙΝΟΓΕΙΑ 
ΣΑΤΑ ΠΕ 5.385,00 € 

ΣΑΤΑ 2021 15.000,00 € 

    
20.385,00 € 

 

Ανάπλαση κοινοχρήστων 
χώρων κοινότητας 
Καλλιθέας 

ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΣΑΤΑ 2021 10.000,00 € 

 

Βελτίωση δικτύου 
ύδρευσης κοινότητας 
Χαριτωμένης 

ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗ ΣΑΤΑ 2021 7.000,00 € 

 

Ασφαλτοστρώσεις 
Τσιμεντοστρώσεις οικισμού 
Γραμμένης 

ΓΡΑΜΜΕΝΗ ΣΑΤΑ 2021 7.000,00 € 

 

Βελτίωση κοινόχρηστων 
χώρων κοινότητας Πύργων 

ΠΥΡΓΟΙ ΣΑΤΑ 2021 10.000,00 € 

 

Οδοποιία κοινότητας 
Ανθοχωρίου 

ΑΝΘΟΧΩΡΙ ΣΑΤΑ 2021 5.000,00 € 

 
Προμήθεια στεγάστρου ΠΑΝΟΡΑΜΑ ΣΑΤΑ 2021  5.000,00 € 

 

Οδοποιία κοινότητας 
Φωτολίβους 

ΦΩΤΟΛΙΒΟΣ ΣΑΤΑ 2021 26.000,00 € 

 

Οδοποιία κοινότητας 
Σιταγρών 

ΣΙΤΑΓΡΟΙ ΣΑΤΑ 2021 16.000,00 € 

30/7324.02 
Οδοποιία κοινότητας 
Αργυρούπολης 

ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ 
ΣΑΤΑ ΠΕ 5.000,00 € 

ΣΑΤΑ 2021 15.000,00 € 

 

Προμήθεια φωτιστικών 
σωμάτων και ιστών στην 
κοινότητα Μαυρολεύκης 

ΜΑΥΡΟΛΕΥΚΗ ΣΑΤΑ 2021 10.000,00 € 

     

35/7322.03 

Αναπλάσεις κοινοχρήστων 
χώρων κοινότητας 
Μεγαλοκάμπου 

ΜΕΓΑΛΟΚΑΜΠΟΣ 

ΣΑΤΑ ΠΕ 10.000,00 € 

ΣΑΤΑ 2021 8.000,00 € 

    
18.000,00 € 

 

Διαμόρφωση 
περιβάλλοντος χώρου 
πλατείας και αποπεράτωση 
αναψυκτηρίου 

ΜΙΚΡΟΚΑΜΠΟΣ ΣΑΤΑ 2021 6000,00 

 

Τσιμεντοστρώσεις 
κοινοχρήστων χώρων 
κοινότητας Περιχώρας 

ΠΕΡΙΧΩΡΑ ΣΑΤΑ 2021 6000,00 

ΣΑΤΑ 2021 ΟΙΚΙΣΜΟΙ  289.000,00 € 

ΑΔΑ: ΨΚ7ΑΩΞΖ-ΑΒ8



ΣΑΤΑ 2021 ΓΕΝΙΚΑ  88.820,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΑΤΑ 2021  377.820,00 € 

 
Άλλες πηγές χρηματοδότησης 

63/7312.05 

Κατασκευή εγκατάστασης 
επεξεργασίας λυμάτων 
Οικισμού Προσοτσάνης 

 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Ε.Π.Π.Ε.Ρ.Α.Α 516.580,50 € 

 

1η Συμπληρωματική 
σύμβαση του έργου 
"ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ 
ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ" 

 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Ε.Π.Π.Ε.Ρ.Α.Α 758.266,25 € 

63/7413.01 

Αμοιβή τεχνικού 
συμβούλου για το έργο: 
"Κατασκευή Εγκατάστασης 
Επεξεργασίας λυμάτων 
Οικισμού Προσοτσάνης" 

 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Ε.Π.Π.Ε.Ρ.Α.Α 25.650,62 € 

63/7341.09 

Αντικατάσταση εσωτερικού 
δικτύου και τμήματος 
εξωτερικού δικτύου 
ύδρευσης Πετρούσας  

 
Ε.Σ.Π.Α. 357.452,22 € 

63/7312.11 

Αντικατάσταση εσωτερικού 
δικτύου ύδρευσης ΤΚ 
Χαριτωμένης Δήμου 
Προσοτσάνης  

 
ΥΠΕΣ 118.543,72 € 

61/7135.02 
Προμήθεια εξοπλισμού για 
INTEGRA TOUR INTERREG  

INTERREG 164.818,50 € 

61/7134.01 

Ανάπτυξη εφαρμογών - 
λογισμικού-Διαχείριση 
Πλατφόρμας για INTEGRA 
TOUR INTERREG 

 
INTERREG 8.444,40 € 

69/7135.01 

Προμήθεια τεχνολογικού 
εξοπλισμού για INTEGRA 
TOUR INTERREG Ανάπτυξη 
εφαρμογών πολυμέσων και 
προμήθεια εξοπλισμού στα 
πλαίσια του έργου "Fauna 
Assessment and 

management to safeguard 

Biodiversity in cross-border 

mountainous areas of 

Bulgaria and Greece "Bio-

INNOVATE" 

 
INTERREG 124.800,00 € 

69/7311.02 

Εργασίες μικρής κλίμακας 
για το Κέντρο Υποκίνησης 
Προαγωγής 
Βιοποικιλότητας στα 
πλαίσια του έργου ' Fauna 
Assessment and 

management to safeguard 

 
INTERREG 57.200,05 € 

ΑΔΑ: ΨΚ7ΑΩΞΖ-ΑΒ8



Biodiversity in cross-border 

mountainous areas of 

Bulgaria and Greece 'BIO-

INNOVATE' 

 

Βελτίωση υποδομών 
δικτύων ύδρευσης 
οικισμών Μενοικίου ΤΚ 
Μικρόπολης Δήμου 
Προσοτσάνης 

 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 1.940.000,00 € 

 

Βελτίωση υποδομών 
δικτύων ύδρευσης 
οικισμών Μενοικίου Τ.Κ. 
Καλής Βρύσης Δήμου 
Προσοτσάνης 

 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 823.000,00 € 

 

Βελτίωση υποδομών 
δικτύων ύδρευσης 
οικισμών Μενοικίου Τ.Κ. 
Κοκκινογείων Δήμου 
Προσοτσάνης 

 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 1.137.000,00 € 

63/6162.01 

Αρχαιολογικές έρευνες & 
εργασίες της πράξης 
«Βελτίωση υποδομών 
δικτύων ύδρευσης 
οικισμών Μενοικίου Δήμου 
Προσοτσάνης» 

 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 54.760,00 € 

10/7311.02 

Προσαρμογή των έξι 
Παιδικών Σταθμών του 
ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης 
στις διατάξεις του 
π.δ.99/2017 

 

ΥΠ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΑΕ 055 
2017ΣΕ0550000 

96.862,76 € 

69/7311.01 
Συντήρηση σχολείου ΤΚ 
Χαριτωμένης   

ΥΠ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΑΕ 055 
2017ΣΕ0550000 

43.728,46 € 

35/7322.02 
Ανάπλαση πλατείας 
Αργυρούπολης  

ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 182.000,00 € 

15/7326.02 
Κατασκευή Στεγάστρου στο 
γήπεδο Σιταγρών  

ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 88.000,00 € 

25/7312.30 

Αντικατάσταση εξωτερικού 
δικτύου ύδρευσης ΤΚ 
Μαυρολεύκης 

 
CLLD LEADER 272.000,00 € 

20/7135.01 Σύστημα διαβαθμισμένης 
συμπίεσης για την 
αναβάθμιση κοινοχρήστων 
χώρων 

 

ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 104.160,00 € 

20/7135.06 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 11.160,00 € 

   
115.320,00 € 

35/7322.01 Προμήθεια εξοπλισμού για 
την αναβάθμιση παιδικής 
χαράς του Δήμου 
Προσοτσάνης 

 

ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 91.169,50 € 

35/7322.11 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 39.077,66 € 

ΑΔΑ: ΨΚ7ΑΩΞΖ-ΑΒ8



   
130.247,16 € 

35/6142.01 

Αμοιβή διαπιστευμένου 
φορέα για έλεγχο παιδικών 
χαρών-αθλητικών 
εγκαταστάσεων Δήμου 
Προσοτσάνης 

 
ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 9.820,80 € 

10/7311.23 

Αποπεράτωση 
αναψυκτηρίου 
Μικροκάμπου   

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 24.353,50 € 

10/7311.22 

Βελτίωση 
προσβασιμότητας ΑΜΕΑ σε 
Δημαρχιακό κατάστημα 

 
ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 12.000,00 € 

30/7323.07 

Διαμόρφωση εισόδου -
παρτεριών στη 
βιομηχανική περιοχή 

 
ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 10.514,36 € 

63.7312.02 Αντικατάσταση Εσωτερικού 
και εξωτερικού Δικτύου 
Ύδρευσης Δ.Κ. 
Προσοτσάνης 

 

Ε.Σ.Π.Α.:4.771.568,16€ 

5.294.015,48 € 
25/7312.02 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ:522.447,32€ 

64/7333.01 

Αποκατάσταση ζημιών 
δρόμου Πετρούσας-

Αργυρούπολης   
(ΥΠΕΣ/ΘΕΟΜΗΝΙΑ) 62.500,00 € 

64/7341.01 

Ανακατασκευή οδικής 
σύνδεσης ΤΚ Φωτολίβους-

Σιταγρών 
 

ΕΠ ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ-ΘΡΑΚΗ 450.000,00 € 

   

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ, 
ΠΔΕ ΚΛΠ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

12.248.505,14 € 

   

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 579.135,98 € 

 

Μειοψηφούντων των δημοτικών συμβούλων κ.κ. Λύσσελη Αγγέλου, Ηλιάδη Μιχαήλ, Νούση Νικολάου, 

Χατζησαββίδη Δημητρίου, Παπαδοπούλου Σουλτάνας, Τσαουσίδη Ιωάννη, Παυλίδη Πέτρου, Ντεμίρη 

Αθανασίου, Παπαδόπουλου Αλέξανδρου, Συμεωνίδου Σοφίας, Λευκόπουλου Αναστασίου και Τερνεκτσή 
Ιωάννη για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 

 

                                                                        Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 143/2020 

                                                                  Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

             Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

  ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 
 

ΑΔΑ: ΨΚ7ΑΩΞΖ-ΑΒ8


